

BILAN					
ACTIF	Exercice 2015	Exercice 2014	PASSIF	Exercice 2015	Exercice 2014
Immobilisations incorporelles	80 000 005	80 000 005	Capital	873 400 000	873 400 000
Immobilisations corporelles	2 771 391 375	2 261 982 934	Primes et Réserves	1 928 496 960	1 699 205 065
Immobilisations financières	58 621 654	92 973 759	RESULTAT DE L'EXERCICE	355 537 679	840 671 395
Stocks	2 967 746 876	3 108 064 755	Autres Capitaux	1 786 817 144	1 786 817 144
Créances et emplois assimilés	6 478 006 523	5 520 762 320	Dettes financières	485 637 934	669 479 401
Trésorerie - ACTIF	95 956 716	56 384 681	Dettes d'exploitation	4 238 504 028	4 030 480 490
			Trésorerie - PASSIF	2 783 329 904	1 220 114 959
TOTAL	12 451 723 149	11 120 168 454	TOTAL	12 451 723 649	11 120 168 454

COMPTE DE RESULTAT		
LIBELLES	Exercice 2015	Exercice 2014
Ventes, Travaux, Services vendus	8 064 657 885	8 058 890 382
Produits accessoires		
Chiffre d'Affaires	8 064 657 885	8 058 890 382
Autres produits et production stockée	31 393 932	134 196 547
TOTAL	8 096 051 817	8 193 086 929
Achats (1)	2 564 425 814	3 347 991 017
Variation de stocks	106 564 185	-595 247 785
Transports	436 418 093	355 770 106
Services extérieurs	2 645 845 977	2 223 379 858
Impôts et taxes	299 312 689	262 529 906
Autres charges	133 145 061	142 124 333
TOTAL	6 185 711 819	5 736 547 435
VALEUR AJOUTEE	1 910 339 998	2 456 539 494
Charges de personnel	2 167 004 141	1 843 578 792
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-256 664 143	612 960 702
Reprises de provisions	326 913 359	63 715 026
Transfert de charges	815 745 905	789 712 280
TOTAL	1 142 659 264	853 427 306
Dotations aux amortissements et aux provisions	368 194 889	315 796 849
RESULTAT D'EXPLOITATION	517 800 232	1 150 591 159
Produits financiers	3 065 832	404 670
Charges financières	146 104 262	97 118 467
RESULTAT FINANCIER	-143 038 430	-96 713 797
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	374 761 802	1 053 877 362
Produits HAO	167 362 214	119 235 538
Charges HAO		
RESULTAT HAO	167 362 214	119 235 538
Impôts sur le résultat	186 586 337	332 441 505
RESULTAT NET	355 537 679	840 671 395

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)		
LIBELLES	Exercice 2015	Exercice 2014
Capacité d'autofinancement globale	229 456 995	973 517 678
Cessions d'immobilisations incorporelles		
Cessions d'immobilisations corporelles	167 362 214	119 235 538
Cessions d'immobilisations financières	3 859 814	9 235 500
Augmentation de capital par apports nouveaux		
Autres dettes financières	22 943 199	27 046 710
Variation du besoin de financement		293 146 177
Total Ressources	423 622 222	1 422 181 603
Dividendes	611 380 000	611 380 000
Acquisition d'immobilisations incorporelles		
Acquisition d'immobilisations corporelles	553 966 895	774 606 668
Acquisition d'immobilisations financières	8 250 000	1 500 000
Remboursements d'emprunts	164 765 451	356 471 760
	608 902 786	1 627 555 235
Total Emplois	1 947 265 132	3 371 513 663
Variation de trésorerie	-1 523 642 910	-1 949 332 060
Contrôle	423 622 222	1 422 181 603

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE	
LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	355 537 679
Dotation au Report à nouveau	-355 537 679
Prélèvement sur Report à nouveau	
Dividendes	0

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE (*)	
ORIGINES	MONTANT
Report à nouveau (perte)	
Report à nouveau (bénéfice)	
Résultat de l'exercice	355 537 679
Prélèvements sur les exercices	
TOTAL	355 537 679
AFFECTATIONS	
	MONTANT
Réserve légale	
Réserve statutaire ou contractuel	
Autres réserves disponibles	
Dividendes	
Autres affectation	
Report à nouveau	355 537 679
TOTAL	355 537 679

NB : * Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes
* Les états annexés sont disponibles au siège social de la société, 131 boulevard de Marseille, Abidjan - zone 3C
* Ces comptes seront soumis à l'Assemblée Générale prévue pour le 13 Décembre 2016 à la salle de conférence de la CRRAE-UMOA à Abidjan, à partir de 10H00

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats